CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 014/CMSR/2021

O Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG,
Vereador Uilson Henrique de Oliveira, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo cargo, na forma da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno:

FAZ SABER a todos, que deste Edital tomaram conhecimento, que a pauta da
reunião ordinária que se realizará no dia 26 (vinte e seis) de maio de 2021, às
14:00 (quatorze) horas, será a seguinte:

1. Leitura, discussão e votação das Indicações de números 34, 35, 36, 37, 38 e
39/2021.

2. Leitura do Ofício comunicando a Câmara Municipal a formação do Bloco
Parlamentar Unidos por Santana.

3. Leitura, discussão e votação do Requerimento 007/2021 da Comissão
Interpartidária sobre realização de Audiência Pública.

4. Alteração dos membros da Comissão de Finanças e Orçamento e Comissão
de Justiça, Legislação e Redação, conforme aprovado pelo Plenário na
sessão de 12/05/2021, em virtude do Requerimento 006/2021, do Vereador
Alberto José Carlos Ferreira.

5. Leitura e distribuição das Propostas de Emendas nº 01 e 02 ao Projeto de
Lei número 888/2021 que Dispõe sobre as diretrizes gerais para a
elaboração e execução da Lei Orçamentária para o exercício financeiro de
2022 e dá outras providências, apresentadas pelo Bloco Parlamentar Unidos
por Santana.

6. Distribuição do Projeto de Lei Complementar número 891/2021 que Dispõe
sobre Alteração na Lei Complementar nº 707/2017, De 29 de Dezembro de
2017;

7. Distribuição do Projeto de Lei Complementar número 892/2021 que Dispõe
sobre Alteração na Lei Complementar nº 737/2019, De 18 de Julho de 2019;

8. Leitura, discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Decreto
Legislativo número 004/CMSR/2021 que aprova a Prestação de Contas
Anual do Chefe do Executivo Municipal de Santana do Riacho-MG,

   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

referente ao Exercício Financeiro de 2019, sob a responsabilidade do
Senhor André Ferreira Torres, nos Termos do Parecer Prévio do Tribunal
de Contas do Estado de Minas Gerais, Processo nº 1092077.

9. Leitura, discussão e votação do Parecer da Comissão de Justiça, Legislação
e Redação e Parecer da Comissão de Meio Ambiente, Higiene, Saúde e
Previdência sobre o Projeto de Lei número 889/2021 que Institui como
Atividade Essencial os estabelecimentos de prestação de serviços de
Educação Física públicos ou privados, como forma de prevenir doenças
físicas e mentais, para a prática de atividade física e do exercício físico,
essenciais para a saúde da população no âmbito do Município de Santana
do Riacho e dá outras providências;

10. Leitura, discussão e distribuição da Proposta de Emenda Aditiva nº 01 ao

Projeto de Lei número 889/2021 que Institui como Atividade Essencial os
estabelecimentos de prestação de serviços de Educação Física públicos ou
privados, como forma de prevenir doenças físicas e mentais, para a prática
de atividade física e do exercício físico, essenciais para a saúde da
população no âmbito do Município de Santana do Riacho e dá outras
providências.

11. Leitura, discussão e votação do Parecer Conjunto das Comissão de Justiça,
Legislação e Redação e Comissão de Finanças e Orçamento sobre do
Projeto de Lei número 890/2021 que Autoriza Revisão Geral Anual dos
Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Santana do Riacho-
MG e dá Outras Providências.

12. Leitura, discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Lei sobre do

Projeto de Lei número 890/2021 que Autoriza Revisão Geral Anual dos
Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Santana do Riacho-
MG e dá Outras Providências.

13. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei número 893/2021 que
Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal de Esportes de Santana do
Riacho/MG e dá outras providências.

14. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei número 894/2021 que
Institui o Sistema Municipal de Esportes de Santana do Riacho e dá outras
providências.

15. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei número 895/2021 que
Dispõe sobre a criação o Conselho Municipal de Esporte e Lazer e institui a

   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

3
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

Conferência Municipal de Esporte e Lazer do Município de Santana do
Riacho e dá outras providências.

Por ser verdade, firma o presente.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 21 de maio de 2021.

Ver. Uilson Henrique de Oliveira
         Presidente da Câmara